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PROTOKÓŁ NR XLV/2022 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE 

odbytej w dniu 10 marca 2022 r. 
 
 
 
 
 
 

Rada liczy 15 radnych. 

Na sesji obecnych było 15 radnych. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości uczestniczących w sesji załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 1305, a zakończyła o godzinie 1410 

Sesja odbyła się w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie 
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Do pkt.1 - pkt 3. 

W. Barabasz Przewodniczący Rady Miejskiej dokonał otwarcia XLV sesji Rady Miejskiej w 

Paczkowie. Następnie stwierdził prawomocność obrad. Poinformował, że na sali posiedzeń 

obecnych jest 15 radnych.  

Przewodniczący obrad na sekretarza obrad zaproponował Panią Ewę Szlosek – radną.  

Ewa Szlosek - wyraziła zgodę.  

Rada jednogłośnie wybrała Ewę Szlosek na sekretarza obrad. 

wykaz imienny głosujących zał. nr 3  

Przewodniczący obrad odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad. 

3. Odczytanie porządku obrad. 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XIII/104/2019 w sprawie zasad wynajmowania 

lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Paczków z dnia 26 września 

2019 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej partnerskiej Gminie Tłumacz 

na Ukrainie. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

7. Zakończenie obrad. 

Następnie zwrócił się do radnych czy wnoszą uwagi do porządku obrad.  

Ponieważ nie było uwag, ani wniosków poinformował, że pkt 3 sesji został zakończony. 

Do pkt 4. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że rozpatrywany będzie projekt uchwały 

zmieniającej uchwałę nr XIII/104/2019 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w 

skład mieszkaniowego zasobu Gminy Paczków z dnia 26 września 2019 r. 

Burmistrz Gminy Paczków: „Bardzo dziękuję witam państwa serdecznie. Ja poproszę też w 

wolnych wnioskach, żeby pani radczyni zabrała głos i pokrótce przedstawiła, omówiła te zapisy 

wczoraj przyjmowanej ustawy z pomocą dla Ukrainy. Natomiast tam się pojawiła informacja, że 

samorządy, które będą, do których będą dedykowani bezpośrednio uchodźcy, i którzy będą 

przyjmować na mieszkania na jakieś lokale mieszkalne będą mieli szansę otrzymać wsparcie 

pomocowe. Natomiast my dysponujemy pewnym zasobem mieszkaniowym w lepszym, gorszym 

stanie, o tym też będę za chwilkę mówił. Remontujemy, przygotowujemy już mamy też kilka 

mieszkań przygotowanych. To są mieszkania w zasobie gminnym. Natomiast tę uchwałę 

podejmujemy dzisiaj po to, aby była możliwość przyjęcia do nas osób na mieszkanie również i 
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poza kolejnością, bo sytuacja za granicą na Ukrainie tego wymaga. Natomiast chcemy to zrobić 

w ten sposób, aby przyjmując osoby będziemy szli na 2 warianty, jeżeli np. panie, bo zwłaszcza 

są to kobiety, które będą przebywać na takich mieszkaniach będą chciały, czy znajdą od razu 

pracę i podejmą działalność zarobkową wówczas będziemy z nimi podpisywać umowy na lokal 

socjalny i te panie te osoby będą mogły podpisać umowy: na liczniki na wodę, na prąd np. z 

instytucjami, które te media dostarczają. Natomiast to jest jedna rzecz i przypuszczam, że też 

będziemy czekać jak to będzie regulowane odrębnymi być może zarządzeniami Wojewody, czy 

na takich mieszkaniach socjalnych te osoby również będą otrzymywać wsparcie z budżetu 

państwa na powiedzmy na swój pobyt na terenie naszego kraju i na jak długi okres czasu. Gdyby 

się jednak okazało, że te osoby nie będą dysponować jakąś możliwością podjęcia działalności 

zarobkowej, to zobaczymy będziemy zastanawiać się jak to uregulować, być może zarządzeniem 

żeby, żeby te osoby mogły przebywać w takich mieszkaniach może niekoniecznie socjalnych, 

ale na naszej substancji mieszkaniowej i wtedy pomoc. Jak rozmawialiśmy dzisiaj z radczynią 

będzie mogła bezpośrednio być dedykowana do nich pomoc przez Wojewodę tylko, no właśnie 

to jest ważne, aby te osoby były przysłane przez Wojewodę, a nie przeniesione tak to też 

rozumiemy z innych miejsc. A o tym pewnie też za chwilę będziemy rozmawiać. Dziękuję na 

chwilę obecną”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz: „Dziękuję bardzo. Proszę bardzo jeszcze 

radna Maluch proszę”. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Małgorzata Maluch: „Panie Burmistrzu chciałam się 

zapytać ile takich mieszkań socjalnych możemy mieć? I ile osób możemy przyjąć?” 

Burmistrz Gminy Paczków: „To teraz przy tej uchwale? To już rozmawiajmy w takim bądź razie. 

Proszę państwa generalnie tak naprawdę te procedury sami państwo widzą, tworzone są w 

pośpiechu ile możemy przyjąć na nasze mieszkania ile możemy przyjąć. Mamy na dzisiaj do 

dyspozycji 2 mieszkania trzecie za chwilkę będzie też udostępnione 70 metrowe i tam są 2 

pokoje. Może się okazać, że będą np. 2 mniej liczne rodziny po 3 osoby w 1 pokoju, ale z 

dostępem do kuchni do łazienki też wyremontowanej, przygotowanej. Natomiast kolejne 

mieszkania też już przygotowujemy, więc będziemy mieli 4. Ale jeszcze mamy 2 z zasobu, na 

które prawdopodobnie również otrzymamy środki z zewnątrz. Z zewnątrz to znaczy po pierwsze, 

miasto Uzes, partnerskie miasto Uzes zaoferowało pomoc i zamierza przesłać nam 10 tysięcy 

euro na cele związane no między innymi właśnie z lokowaniem, z pomocą dla uchodźców. I 

Stowarzyszenie to ten Comite de jumelage jako Stowarzyszenie, które odpowiada za współpracę 

partnerską z gminą Paczków przesyła nam 4,5 tysiąca euro natomiast, od razu muszę też 

powiedzieć to są pieniądze dla gminy Paczków natomiast, żeby nie wchodzić w jakieś 
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skomplikowane procedury podejmowania uchwał podpisywania umów to dzisiaj zwróciłem się 

z pismem do Uzes, aby przesłali to na konto Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych, które w ten 

sposób przyjmie środki będzie mogło nam pomóc np. w tym remoncie. Natomiast też muszę 

powiedzieć jedna z dużych firm na terenie gminy Paczków producent materiałów budowlanych. 

Nie wiem czy mogę powiedzieć nazwę firmy, ale wszyscy wiedzą to Wienerberger przekazał 

gminie, da gminie darowiznę w postaci potrzebnych sprzętów, które wykażemy, które 

wykazaliśmy do konieczności, do kupna również w postaci możliwości wynajęcia firmy, która 

nam też wyremontuje na szybkiego te lokale, które są no sami państwo wiedzą często oddawane 

w stanie bardzo zaangażowanym w dewastacji. I to jest kwota 60 000 zł. za te środki na dzisiaj 

już gmina zakupiła część mebli. Zakupiliśmy również tak. Zostały zamówione lodówki, pralki, 

bo ci ludzie nawet żelazka nie mają ze sobą oczywiście, o czym my mówimy trzeba po prostu w 

pełni wyposażyć te mieszkania i jakieś kuchenki. We wszystkich mieszkaniach, do których 

przyjmujemy nie ma instalacji gazowych wewnątrz, więc tak naprawdę będzie pełna obsługa, 

jeżeli chodzi o elektrykę również zakupujemy dzięki Wienerberger bez konieczności 

uruchamiania naszych środków z rezerwy, bo one się przydadzą żeby była sprawa jasna w 

najbliższym czasie i za dwa miesiące, za trzy, za pięć. Więc kupujemy jeszcze piece 

akumulacyjne są drogie natomiast są dosyć ekonomiczne z kolei przy użytkowaniu. I my 

jesteśmy w stanie przygotować w granicach 6 mieszkań, ale też nie od razu po prostu potrzeba 

czasu, żeby je wyremontować. Natomiast do 6 mieszkań w zależności od ich wielkości i liczby 

pomieszczeń możemy dać albo 2 rodziny albo 1 i tak np. 1 rodzina ze Ściborza oczekuje przyjęcia 

tutaj do mieszkania na ulicy Wrocławskiej. To mieszkanie jest przygotowane. Natomiast też 

ostatecznie decyzji jeszcze nie podjęliśmy, co do przyjęcia tej rodziny z tego względu, że ona ma 

dach nad głową. A proszę państwa ja wczoraj i dzisiaj byłem w gminie Głuchołazy na walnym 

zgromadzeniu Subregionu Południowego i chcę państwu powiedzieć w gminie Głuchołazy 

bezpośrednio skierowanych uchodźców przez Wojewodę nie przewiezionych tymi cennymi 

akcjami humanitarnymi podejmowanymi przez indywidualnych mieszkańcy naszego kraju. 

Tylko tym strumieniem od Wojewody przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i administrację 

Wojewody zostało do Głuchołaz skierowanych 800 uchodźców. Oni mieszkają w pensjonatach, 

hotelach. I rozmawiałem z Burmistrzem, z Wiceburmistrzem przekazał, że już hotelarze 

zapowiedzieli, że jeżeli ta stawka ze 120 zł za dobę zostanie pomniejszona, a jest mowa, że jak 

pamiętam, że około 40 zł będą płacić również hotelom za pobyt za wyżywienie to może być 

problem z utrzymaniem ich w tych hotelach. I się może okazać, że za chwilę my będziemy mieli 

uchodźców z innej gminy, bo nie będą sobie w stanie poradzić. Ja chcę powiedzieć, że 

odpowiedzialnie patrząc na budżet gminy Paczków, bo wyliczamy środki proszę państwa, nikt 
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nie zaplanował tych środków na te cele, my mamy w rezerwie na zarządzanie kryzysowe 

100 000 zł. Ale to jest koniec pierwszego kwartału i do końca roku mamy jeszcze 9 miesięcy. 

Nie, licząc już rozpoczętego marca. I teraz chcę państwu powiedzieć, gdyby się okazało, że 

pomoc będzie dosyć skromna z budżetu państwa, a wcześniej jeszcze o tej pomocy nie mówiono 

tydzień temu to nawet gdybyśmy mieli wyasygnować po 15 zł na rację żywnościową dla takich 

osób, które powiedzmy będą pod opieką bezpośrednio gminy. To gdybyśmy policzyli bo miejmy 

świadomość, że to się nie skończy lada moment pomimo tego, że są informacje, że Rosjanie 

przegrywają na polu walki, ale nikt nie jest w stanie powiedzieć z państwa, kiedy się wojna 

zakończy, kiedy ci mieszkańcy będą mogli wrócić na tereny miast zniszczonych doszczętnie. 

Więc to może trwać rok, dwa, trzy, cztery może i dłużej ta pomoc. No to załóżmy, że operujemy 

365 dniami pomocy w skali roku to jest nasz rok budżetowy. Przy 15 zł przy 50 osobach to jest 

270 000 zł. 15 zł to jest tak naprawdę jedno wielkie nic, ale my przygotowujemy szereg różnych 

działań tak, żeby przygotować również na to, powiem wprost na to, że może też się okazać że, 

gdy skończą się środki, o tym rozmawiamy otwarcie z Burmistrzami, bo to potem będzie temat, 

który przejdzie na gminy, że skończą się środki na wsparcie dla osób, które czasami przyjmują 

uchodźców pod swój dach, a są różne intencje, naprawdę różne. Jeżeli za 60 dni od momentu 

wypłaty tych środków nie będzie to miejmy świadomość, że kilka procent kilkadziesiąt procent 

osób, które dzisiaj przebywają na terenie gminy Paczków mogą przyjść po prostu do Urzędu i 

prosić o pomoc. I my tej pomocy będziemy musieli im udzielić. Ja myślę, że jeżeli gmina 

Paczków przyjmie oficjalnie 50 osób. W tej trudnej sytuacji, ale nie jesteśmy jedyną gminą w 

Polsce to proszę zobaczyć jaki koszt. Gdybyśmy policzyli 40 zł za osobę dziennie no bo trzeba 

media, wyprawkę, różne rzeczy też dla dzieci już nie liczę kosztów związanych z przedszkolem 

i z generalnie edukacją. To te 40 zł powiedzmy to jest taki względnie jakiś tam koszt pobytu 

media inne rzeczy, to proszę państwa nam kwota przy 50 osobach urasta do chyba 700 000 zł. 

Więc to są olbrzymie środki i my tych pieniędzy w budżecie nie mamy. Zobaczymy jak długo 

będzie państwo jeśli w ogóle nam pomagać jako gminom i mieszkańcom. No jest informacja 

oficjalna w ustawie, że mieszkańcom, którzy przyjmą pod swój dach to do 60 dni w szczególnych 

przypadkach jest możliwość wydłużenia tego okresu. Ale też, żeby pomagać to te osoby muszą 

być w odpowiedni sposób zdefiniowanie. Czyli to muszą mieć status uchodźcy. I muszą no 

choćby nawet złożyć tą deklarację, która jest dostępna również u nas w Urzędzie i nie wiem czy 

w ustawie jest o tym mowa, ale przynajmniej odrębnymi pismami mamy informację, że powinny 

również posiadać numer PESEL, tutaj ten nasz krajowy numer PESEL I my też pod tym kątem 

dzisiaj, choćby nawet organizujemy spotkanie z rodzinami, bo oficjalnie my jeszcze nie mamy 

oficjalnie w sensie skierowanych przez Wojewodę tym korytarzem przez Wojewodę, nie mamy 
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uchodźców na terenie gminy. W sensie, że w instytucji publicznej, w naszych mieszkaniach 

choćby nawet. Natomiast tych rodzin już jest niemało i myślę, że my nawet o wszystkich nie 

wiemy. I z tego względu, że te osoby uchodźcy do naszych rodzin na terenie gminy Paczków 

przybywają prawie, że codziennie. I też prosimy, a nie każdy nas informuje o tym stanie rzeczy. 

Prosiłem przez sołtysów bo przede wszystkim są to osoby lokowane na terenach sołectw, żeby 

nas informowali na bieżąco, bo my chcemy im pomóc. Problemów będzie wiele stoimy w obliczu 

wielkiej tragedii i trzeba się po prostu solidaryzować, ale też trzeba z głową rozwiązywać te 

problemy. Z głową to znaczy ja nie ukrywam, że jeżeli by się okazało, że my będziemy bo też 

jeszcze parafia pomaga ja już nie będę mówił o tych wszystkich miejscach, bo tak naprawdę 

łącznie w gotowości oficjalną drogą, czyli telefon do Urzędu adres taki i taki jestem w stanie 

przyjąć na godne warunki rodzinę 3 osobową, 5 osobową bez limitu to jest ważne na długi czas. 

To takich miejsc mamy około 60 na dzisiaj w gminie. To jest dobra wiadomość. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: „Czyli wszystkie gminne plus prywatne osoby”.  

Burmistrz Gminy Paczków: „60 miejsc na przyjęcie natomiast, ile obecnie jest osób? Obecnie 

około 35 osób o których my wiemy. Jutro będą 4, o których my wiemy, więc ta skala proszę 

państwa ona jeszcze można powiedzieć, że na dzisiaj nie jest jakaś olbrzymia, natomiast na 

pewno ona się zwiększy i my bez pomocy państwa, jeżeli chodzi bo to będzie zadanie zlecone 

sobie nie poradzimy, więc natomiast na pewno będziemy znacznie więcej pracy z tego tytułu, 

gdyż choćby nawet OPS, prawdopodobnie OPS będzie podpisywał umowy z osobami 

prywatnymi, które udzielają schronienia dachu nad głową uchodźcom, czy osobom 

poszkodowanym w wyniku wojny na Ukrainie i my będziemy podpisywać umowy z tymi 

osobami na te 40 zł dziennie. Też jest dyskusja, czy za osobę czy za rodzinę. Ja uważam, że za 

osobę nie za rodzinę, ale mówi się też, że za rodzinę. My będziemy później dokonywać tych 

wypłat natomiast też musimy sprawdzać na bieżąco czy ta rodzina, która zgłosiła chęć przyjęcia 

rodziny poszkodowanej w wyniku działań wojennych, czy ona jak zadeklarowała, że będzie ich 

mieć w marcu i kwietniu. Proszę państwa ja nie oceniam, żebyśmy się zrozumieli my nie 

oceniamy, że każdy ma złą wolę, bo ludzie chcą pomagać, ale też proszę uwierzyć, że przez 

ostatni czas mieliśmy trochę telefonów na zasadzie ile gmina płaci za uchodźcę w domu. Więc 

po takich telefonach to my odpowiadamy, że to proszę w ogóle nie deklarować chęci pomocy, 

jeżeli ktoś chce zarabiać na ludzkiej krzywdzie, na tym dramacie wojennym, który powoduje, że 

tych osób, które nie mają dachu nad głową pojawia się coraz więcej w naszym kraju. Natomiast 

też miejmy świadomość, że ta hojność choćby nawet też powiem o działaniach, które 

prowadzimy jako gmina poprzez zbiórkę żywności, wszelakich produktów potrzebnych, to ta 

hojność na chwilę obecną nadal jest wielka, naprawdę jest wielka. Ludzie rozumieją tą sytuację, 
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ten dramat. Natomiast wszyscy mają obawy, myślę, że państwo również, że z upływem czasu i 

takim niestety, ale przyzwyczajeniem się do tego, co oglądamy w telewizji, chociaż trudno się 

do tego przyzwyczaić może nie nadejdzie zobojętnienie, ale też przy dużej inflacji i wysokich 

cenach paliwa, usług, wszystkiego dookoła i pewnie produktów żywnościowych, ta pomoc od 

mieszkańców ona w pewnym momencie zacznie troszeczkę słabnąć. Wtedy naprawdę ciężar tej 

pomocy będzie spoczywał na tych, którzy przyjmą pod swój dach osoby szukające schronienia i 

na gminę i na budżet państwa. Do tego w zasadzie myślę, że dojdziemy bardzo szybko. Proszę 

państwa my rozpoczęliśmy w zasadzie od razu zbiórkę produktów bardzo potrzebnych. 

Produktów żywnościowych też z długimi terminami ważności. Produktów poprzez nasz Dom 

Kultury. Poprzez świetlice wiejskie, domy kultury na terenach wiejskich. No i odzew był 

olbrzymi. Te wszystkie produkty zostały przewiezione do centrali, czyli do Domu Kultury w 

Paczkowie, posegregowane przez wolontariuszy i pracowników Domu Kultury. Popakowane 

kartony no i dzielimy to na 3 części. Część została wysłana 2 transportami, a w dniu jutrzejszym 

pojedzie trzeci transport na Ukrainę do naszego miasta partnerskiego Tłumacz. To są produkty 

żywnościowe, produkty medyczne, chemia gospodarcza i agregaty tak potrzebne, bo oni dzisiaj 

tam nie mają prądu. Więc, agregaty też. Wysłaliśmy do tej pory 5 agregatów, a jutro pojadą 2 

albo 3. Więc to jest taka naprawdę istotna pomoc. Jutro też kolejna pomoc zostanie wysłana i to 

się udało nam trafić bezpośrednio z pomocą do tej naszej gminy, co jest bezcenne z tego względu, 

że Wojewoda też prosi, aby do centralnego punktu dostarczania darów, który mieści się w 

Krapkowicach po byłym sklepie TESKO, aby dostarczały gminy tam i oni z kolei będą to 

przekładać na te konwoje Polskiej Akcji Humanitarnej, ale wiem że, choćby nawet przedwczoraj 

zostały te konwoje ostrzelane. Dlatego jest niebezpiecznie. I też konwoje trafiają bezpośrednio 

do dużych ośrodków miejskich niekoniecznie do tej naszej gminy, a wszędzie proszę sobie 

wyobrazić, że tam już wszędzie, gdzie jest względny spokój tak to można nazwać są osoby, które 

pouciekały z oblężonych, ze zniszczonych miast. Gmina Tłumacz na dzisiaj bo jesteśmy po 

rozmowie przed sesją prowadziliśmy jeszcze krótką rozmowę z Burmistrzem ona na dzisiaj ma 

zgromadzonych 700 uchodźców z tych miast. 700 uchodźców. Proszą, żeby nie przesyłać im 

żadnych pieniędzy, bo za pieniądze nie są w stanie nic kupić, po prostu sklepy są pozamykane, 

zresztą opuszczone, opustoszałe. Ale proszą, żeby im nadal przywozić żywność, bo tam po prostu 

zaczyna być niezmiernie ciężko i to jest fakt, więc poprzez firmę z Nowego Targu udało nam się 

wejść w kontakt i ona wysyła kierowców z ciężarówkami i dowozi bezpośrednio do gminy 

Tłumacz i do Stanisławowa, bo tym dwóm gminom pomagają. Natomiast akcje nadal 

prowadzimy, jeżeli chodzi o zbiórkę, bo tak jak powiedziałem, bo tam potrzeby są olbrzymie. 

Ale też potrzeby są duże właśnie poprzez ten konwój humanitarny tam na chwilę obecną nic 
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żeśmy nie zawieźli. Obsługujemy przede wszystkim gminę Tłumacz. I też proszę państwa 

zbieramy, bo mamy też świadomość tego, że zbieramy dla tych, którzy już przebywają na terenie 

naszej gminy i tych, którzy też w mieszkaniach socjalnych będą przebywać. Z tego względu, że 

nie znaliśmy do wczoraj zapisów tej ustawy, które konkretyzują jakąś pomoc dla gmin. Też nie 

wiemy do końca jak ona w rzeczywistości będzie wyglądać i przez jak długi czas będzie 

świadczona, no ale te osoby nawet, gdybyśmy je zaplanowali, bo przygotowaliśmy szkoły do 

tego, aby w kuchni gotowały ciepłe posiłki dla tych osób, które nie zostaną objęte, które nie 

zostaną objęte opieką ustawową przez 60 dni. Opieką przez tych mieszkańców, którzy przyjęli 

ich pod swój dach dzięki środkom z budżetu państwa. Czyli mówię o tych osobach, które będą 

mieszkać u nas, czy mogą mieszkać na parafii. I my, jeżeli ta skala będzie rosła, na pewno będzie 

rosła to chcemy gotować obiady, obiady w naszych szkołach. W Szkole nr 2 rozpoczniemy, jeżeli 

będzie tam tych osób jeszcze więcej, to przerzucimy też część na Szkołę nr 3. Ale proszę państwa 

no to może być 15 zł taki obiad czy myślę, że znacznie niższy bo będziemy już tylko liczyć układ 

do kotła i tak obiady są gotowane i tak pracownicy są zatrudnieni. Natomiast no śniadanie i 

kolacja to już spocznie na przygotowaniu przez tych mieszkańców Ukrainy, którzy będą 

mieszkać w naszych mieszkaniach socjalnych i tutaj zastanawiamy się w jaki sposób będziemy 

mogli właśnie udzielać pomocy żeby, choćby mieli na zakup tych produktów. A może faktycznie 

ta ustawa nam to ułatwi, że będziemy mogli w jakiś sposób im przekazać pieniądze to będzie 

chyba wszystko regulowane. No i dzisiaj zrobimy spotkanie z rodzinami, które zostały przyjęte 

i które przyjęły poszkodowanych w wyniku działań wojennych na Ukrainie i  chcemy z nimi 

porozmawiać na taki oto temat przede wszystkim chcemy się z nimi spotkać, żeby wiedzieć, 

jakie to są osoby, jeżeli chodzi o wiek, bo tego nie wiemy. Proszę uwierzyć, że jest około 

trzydziestu iluś osób na dzisiaj na terenie naszej gminy, a my mamy tylko i to po kilku 

interwencjach, mamy informacje odnośnie tylko 9 osób mieszkających w pana Erma w Pałacu 

Heymanna. I ja mam informacje, że tam jest 9 osób. Tak się tego nie załatwia. Bo ja na podstawie 

informacji jak Wojewoda pyta ile jest osób oficjalnie zgłoszonych? Ja mówię 9. Bo tylko mam 

9 podań. Tylko mam 9 wniosków wypełnionych. A co z pozostałymi osobami. Więc zapraszamy 

te osoby, żeby miały świadomość że, aby jakiekolwiek świadczenie, jakąkolwiek opiekę 

otrzymać, już nawet nie mówię o tych goszczących, ale tych, którzy są goszczeni czy używam 

dobrego pojęcia, ale wiemy, o co chodzi. To, to my proszę państwa musimy mieć wypełnioną 

deklarację, która zaświadcza o nadaniu tego statusu uchodźcy. I przydzielony numer PESEL dla 

każdej z tych osób. Bez tego osoba nie otrzyma darmowej opieki zdrowotnej, nie otrzyma 

pomocy z budżetu państwa. Więc tu nie ma na co czekać. Ja rozumiem, że na chwilę obecną te 

osoby jakoś się lokują, przebywają na co dzień, ale po prostu tutaj wymaga to w miarę szybkiego 
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zgłaszania do Urzędu, który za to jest odpowiedzialny. Mamy my zbierać te informacje, potem 

te informacje mamy przekazywać z kolei do Starostwa. A Starostwo poprzez centrum 

zarządzania kryzysowego do Wojewody. I taki jest, taka jest formuła postępowania. Z kolei 

oficjalna droga przyjęcia wygląda w ten sposób, że państwo przewozi, państwo nasz kraj 

przewodzi osoby potrzebujące z granicy autobusami, którymi jeżdżą: żołnierze, Państwowa Straż 

Pożarna, zwożą ich do centralnych punktów na terenie danego Województwa. W przypadku 

Województwa Opolskiego to jest jeden z akademików w Opolu. Tam te osoby mogą zjeść ciepły 

posiłek nawet się przespać. I one wtedy są rozlokowywane po terenie całego Województwa. Na 

początek bliżej Opola później troszkę dalej, ale Głuchołazy są akurat ewenementem, bo mają 

olbrzymią bazę noclegową i taką grupę 800 osób łatwiej było do 2, 3, 5 hoteli od razu niż lokować 

po w gminach, po mieszkaniach socjalnych, komunalnych, czy ewentualnie po prywatnych 

lokalach mieszkalnych. I tak to zrobiono. Natomiast my drogą oficjalną, od razu muszę 

powiedzieć, my drogą oficjalną na chwilę obecną nie mieliśmy żadnego zgłoszenia pomimo tego, 

że zgłosiliśmy kilkadziesiąt miejsc. Kilkadziesiąt miejsc. 20 jako gmina Paczków i pozostałe od 

osób prywatnych, które nas poinformowały, że chcą przyjąć osoby poszkodowane w wyniku 

działań wojennych i chcą je przyjąć czy będą pieniądze, czy nie będą pieniądze chcą je przyjąć i 

są przygotowane na to. I my takie poważne propozycje zapisaliśmy, bo też rozmawialiśmy 

czasami z osobami proszę mieć świadomość przez telefon i pytaliśmy czy państwo na pewno 

mają warunki czy decydujecie się na przyjęcie czy wiecie, że to potrwa nie 2 tygodnie tylko 

dłużej, że może nie być pomocy z budżetu państwa, bo ona się dopiero niedawno pojawiła ta 

propozycja. I czasami było tak, że osoby odmawiały. To ja sobie faktycznie nie zdawałem 

sprawy, że to wszystko będzie ma mojej głowie, i dwa, że to potrwa dłużej niż 2, 3 tygodnie. 

Mówiliśmy, że może potrwać rok, dwa, trzy. I jak już przyjmą to później będzie ciężko te osoby 

gdzieś przenieść. Powiem państwu, dlaczego. Bo jeżeli się okaże, że z możliwości naszego kraju 

również finansowo będą coraz słabsze i również nas samych będą coraz mniejsze ze względu na 

inflację to może się okazać, że faktycznie znaczny ciężar utrzymania tych osób przejdzie na 

gminę. A gmina jak państwu podawałem nawet przy 40 zł to jest 700 ponad tysięcy złotych w 

skali roku i miejmy świadomość ja chciałbym pomóc wszystkim, ale nie jesteśmy jedyną gminą, 

nie jesteśmy jedynym Województwem, nie jesteśmy jedynym państwem w Europie, które dzisiaj 

się przygląda tej sytuacji na Ukrainie, a my się angażujemy niezmiernie mocno, inne państwa w 

znacznie mniejszym stopniu już nie mówiąc o Holandii. Więc, musimy sobie wspólnie 

odpowiedzieć na ile osób oficjalnie jest nas, przepraszam, że o tym mówię, ale jesteśmy 

odpowiedzialni, ile osób możemy przyjąć do nas? Czy to może być 100 osób czy 200. Za chwilę 

będziemy prosić kogoś innego o pomoc w dostarczaniu żywności. Póki co sytuacja nie jest 
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tragiczna. Czekamy na kolejny przyjazd osób, które potrzebują pomocy. Jestem przekonany, że 

w najbliższym czasie patrząc na to, co się dzieje na granicy, ale również i być może na sytuację 

związaną z hotelarzami, z właścicielami hoteli, że już w tym tygodniu zacznie Wojewoda 

lokować bezpośrednio poprzez gminy na tę oficjalnie zgłoszone miejsca. Jeśli ktoś jeszcze chce 

przyjąć uchodźców do swojego domu, mając świadomość, że 60 dni będą środki. Po 60 dniach 

te środki się mogą skończyć. No to prosimy o to, żeby nam przekazać informacje. My to te punkty 

zbieramy i my to wysyłamy z informacją do Wojewody, żeby wiedział na ile gmina Paczków 

jest przygotowana”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: „Dziękuję bardzo, za te informacje, które to wybiegały poza 

treść tej uchwały, ale nie mniej więcej wszyscy się dowiedzieli jak sytuacja na dzisiaj w tym 

temacie u nas organizacyjnie wygląda myślę, że przegłosujemy za chwilę ten projekt uchwały, a 

jeszcze jak na zakończenie sesji, jeżeli tematy będą, jakieś zapytania, w tym temacie to jeszcze 

będziemy dalej rozmawiać. Ponieważ główną intencją tego projektu uchwały jak wszyscy wiemy 

i może, słuchający nas jest to, żeby można było udostępnić formalnie te mieszkania socjalne dla 

obywateli Ukrainy, którzy przybywają do nas tutaj w związku z tymi działaniami wojennymi, 

które się odbywają na terytorium Ukrainy”. 

Ponieważ nie było innych pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt 

uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLV/349/2022 została podjęta. 

zał. nr 4 

wykaz imienny głosujących zał. nr 5  

Na tym pkt 4 sesji został zakończony. 

Do pkt 5. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej partnerskiej Gminie Tłumacz na Ukrainie. Poinformował, że projekt uchwały był też 

przesłany na e-maila każdy z radnych mógł się z nim zapoznać, niemniej Pan Burmistrz tutaj 

także już w tym temacie udzielenia tej pomocy przed chwilą każdemu przekazał informacje. 

Następnie zwrócił się do rannych czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w sprawie projektu uchwały?  

Ponieważ nie było pytań, ani wniosków Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt 

uchwały pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 
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w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLV/350/2022 została podjęta. 

zał. nr 6 
wykaz imienny głosujących zał. nr 7  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 6 sesji. 

Do pkt 6. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały w sprawie zaliczenia drogi do 

kategorii dróg gminnych. Przypomniał, że uchwała była podejmowana na ostatniej sesji. W 

uchwale jest drobna poprawka tylko związana z datą. Także, nic nie zmienia ta uchwała tylko po 

prostu tu jest drobna korekta związana z datą. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z pytaniem czy są wnioski i uwagi do projektu 

uchwały. Ponieważ nie było pytań, ani wniosków poddał projekt pod głosowanie 

GŁOSOWANIE 

w głosowaniu udział wzięło 15 radnych 

przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” 

Uchwała nr XLV/351/2022 została podjęta. 

zał. nr 8 

wykaz imienny głosujących zał. nr 9  

Na tym pkt 6 sesji został zakończony. 

Do pkt 7. 

Radca prawny Marta Paruzel-Sprysak: „Dzień dobry państwu wczoraj Sejm przyjął ustawę. 

Ustawa dotyczy pomocy obywatelom Ukrainy, którzy wjechali legalnie po 24 lutego na teren 

Rzeczypospolitej. Może powiem 22. Może powiem o takich głównych założeniach, które 

wynikają z tej ustawy jest to kompleksowe rozwiązanie inaczej ustawa mówi o kompleksowych 

rozwiązaniach dotyczących obywateli Ukrainy, którzy wjechali na teren Rzeczypospolitej po 24 

lutego. Najogólniej rzecz biorąc jakby z tej ustawy wynika, że koordynacja tych działań 

związanych z zaopiekowaniem się ludźmi, z zaopiekowaniem się obywatelami Ukrainy będzie 

podlegała pod Wojewodę. To Wojewoda zgodnie z art. 9 jest powiedziane może zapewnić pomoc 

obywatelom polegającą na: zakwaterowaniu, zapewnieniu całodziennego wyżywienia, 

zapewnieniu transportu do miejsca zakwaterowania i finansowanie przejazdów środkami 

transportu publicznego i to jest jakby pierwszy rodzaj pomocy, że to będzie robił Wojewoda. 

Drugi rodzaj pomocy to jest pomoc, którą mogą udzielać obywatele, osoby fizyczne 

bezpośrednio, przyjmując obywateli Ukrainy. Tutaj tak jak Pan Burmistrz mówił, jakby te osoby 
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oczywiście po wejściu w życie tej ustawy, bo na razie to jest na etapie tylko Sejmu jest Senat 

wiadomo Prezydent myślę, że to będzie w przyszłym tygodniu. Osoby fizyczne będą miały 

prawo do zwrotu kosztów utrzymania takich osób po podpisaniu umowy. Umowa będzie 

podpisywana przez gminę przez Pana Burmistrza bowiem są to zadania zlecone z administracji 

rządowej, czyli my będziemy podpisywać te umowy nie wiem, czy to będzie właśnie OPS czy 

to będzie bezpośrednio Pan Burmistrz. I te osoby będą mogły otrzymywać jakby refundację 

kosztów utrzymania tych osób na dzisiaj z tego, co wyczytam ponieważ, jakby ta kwota, która 

będzie rekompensowana będzie określona w rozporządzeniu, ale na dzisiaj tak mówi się o 40 zł 

za osobę za dobę. Tam jest jeszcze powiedziane, że ośrodki pomocy społecznej będą mogły 

udzielać takiej pomocy no właśnie na całodobowe wyżywienie, utrzymanie, jakby zakup odzieży 

i tak dalej i tak dalej w wysokości 300 zł, ale to będzie, jakby poza tym, jakby kosztem tylko 

samego zakwaterowania. To jest jakby drugi rodzaj, jakby pomocy. Trzeci rodzaj pomocy to jest 

powiedziane również w ustawie, że jednostki samorządu terytorialnego, czyli gmina i tu jest 

ważna uwaga w ramach posiadanych środków, czyli ważne jest, jeżeli wyasygnujemy jakieś 

pieniądze z budżetu, to my również możemy podjąć uchwałę o tych wszystkich rodzajach 

pomocy, o których czytałam, czyli zakwaterowanie, wyżywienie, transport tak dalej. Czyli te 

wszystkie zasady moglibyśmy ustalić w tej uchwale, ale to tylko pod warunkiem, że będziemy 

mieć, to już nie są zadania zlecone tylko to jakby idzie z budżetu naszego. Ta ustawa jest tak 

skonstruowana tak jak powiedziałam, że jednak ta pomoc będzie koordynowana przez 

Wojewodę i Wojewoda w ramach w ramach swoich kompetencji, czyli tzw. poleceń, które będą 

wydawane w drodze decyzji administracyjnej, ja sobie tak wyobrażam jak widzę tą ustawę, że 

my możemy powiedzieć ile osób możemy zakwaterować on wyda polecenie, że np. przekazuje 

nam tyle osób do zakwaterowania, wyżywienia itd. ale w prawdzie w tej ustawie nie doczytałam 

bo mówię że jest świeża, ale nie doczytałam, czy jest to zadanie z zakresu administracji rządowej, 

czyli to, o czym Pan Burmistrz powiedział, że będzie to refundowane z budżetu, ale ja sobie 

inaczej nie wyobrażam. No bo skoro to Wojewoda będzie wydawał decyzje to w ślad za tym tak 

się wydaje będą szły środki, zwłaszcza, że Bank Gospodarstwa będzie tworzył specjalny fundusz, 

z którego będą właśnie finansowane na dzisiaj to jest około 8 000 000 zł, z którego będą 

finansowane te wszystkie zadania, które wynikają z takiej doraźnej pomocy. Jeszcze wrócę do 

tej umowy, bo to może osoby fizyczne zainteresować na razie jest to 60 dni, czyli mówi się o 2 

miesiącach. I mówi się tą datą graniczną jest 24 dzień lutego, bo wtedy zaczęły się te działania 

wojenne, ale oczywiście w uzasadnionych przypadkach te umowy mogą być przedłużone. To tak 

w skrócie, jakby to taka najważniejsza pomoc. Natomiast ta ustawa mówi również o wszystkich 

innych, reguluje wszystkie inne dziedziny życia no tych ludzi, którzy zaczną mieszkać z nami u 
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nas. Chodzi tutaj o pomoc zdrowotną oczywiście, ale to o czym pan Burmistrz mówił, że może 

zacznijmy od tego, bo to jest w pierwszych artykułach tej ustawy, że tak naprawdę te osoby po 

pierwsze, muszą wjechać, muszą być uznane za osoby my mówimy o nich uchodźcy, ale ta 

ustawa raczej się posługuje takim pojęciem legalnie wjechały na teren Rzeczpospolitej w wyniku 

działań wojennych, a legalny wjazd oznacza, że Straż Graniczna musi te osoby w systemie 

zarejestrować, że wjechały legalnie. I z takim dokumentem dopiero, ten dokument jest jakby 

podstawą do tego, żeby dalej tutaj funkcjonować, czyli drugą historią, która jest bardzo ważna 

dla nich, żeby mogli tu już przebywać, nie wiem starać się o pracę, starać się o ubezpieczenie 

zdrowotne społeczne i tak dalej to jest PESEL. I będzie tworzona baza PESEL również dla tych 

osób one powinny to zrobić, żeby tutaj lepiej się poruszać. Ustawa mówi również o tym, że 

ukraińskim uchodźcom przysługiwać będzie prawo do świadczeń rodzinnych, wychowawczych, 

świadczenia dobry start, rodzinnego kapitału opiekuńczego. Będziemy mogli tworzyć myślę że, 

to też na to środki będą przeznaczone, żeby tworzyć miejsca w żłobkach. Oczywiście subwencje 

oświatowe też będą powiększone i te osoby będą mogły albo w ramach naszych klas, albo będzie 

można tworzyć jakby klasy tylko dla Ukraińców dla dzieci ukraińskich. Jeśli chodzi o chodzi o 

zatrudnienie to osoby te będą mogły być zatrudnione pod warunkiem, że będą miały PESEL i 

pracodawcy będą zgłaszali do urzędu pracy. Wtedy Wojewoda chyba Wojewoda też będzie 

określał liczbę miejsc pracy, które będą mogły pracować tutaj legalnie, chyba że posiadają takie 

pozwolenie na czasowy pobyt to te osoby już w ogóle są wyłączone, one mogą po prostu legalnie 

pracować . Ustawa mówi też o tym, że  lekarze, dentyści, pielęgniarki będą mogli nawet w 

oparciu o te covidowe nasze przepisy tymczasowo, jeżeli mają oczywiście odpowiednie 

dokumenty u nas pracować będą tam konieczności potwierdzania tych dyplomów. No to są takie 

najważniejsze informacje. Właściwie to wszystko co związane jest z takim bieżącym 

zagospodarowaniem, że tak brzydko powiem tych osób to znalazło się w tej ustawie”. 

Burmistrz Gminy Paczków: „Proszę państwa no właśnie bo tutaj jeszcze, wpłynęły też do nas 

pisma, to też przekażę państwu w uzupełnieniu tego, o czym mówiła pani radczyni, co do 

legalnego pobytu tutaj na terenie naszego kraju i tego w jaki sposób należy to zgłosić oczywiście 

poza tym, że na granicy to jest jedna rzecz, ale też osoby z tego co pamiętam, które przeszły na 

paszport one nie miały obowiązku otrzymywania tych adnotacji, ale te paszporty też mają różną 

ważność i Ambasada Ukrainy wydała takie pismo w dniu wczorajszym, że placówki konsularne 

i Ambasada informują o czynnościach przeprowadzonych przez ukraińskie placówki 

dyplomatyczno-konsularne dotyczące sposobu przedłużania terminu ważności paszportów 

ukraińskich. Wpisywania do paszportów ukraińskich danych osobowych dzieci i lub wydawania 

zaświadczeń ze zdjęciem potwierdzającym tożsamość i obywatelstwo ukraińskie i my 
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oczywiście tą informację też będziemy dzisiaj przekazywać, bo różne są przypadki bardzo różne 

są przypadki, jeżeli chodzi o osoby, które przybyły na teren naszej gminy. Czy przybędą na teren 

naszej gminie, po prostu musimy to wszystko sformalizować żeby tym osobom można było przez 

jakiś czas przynajmniej świadczyć tą opiekę. Chcę też powiedzieć jeszcze kilka słów krótkich 

pod kątem no właśnie Policja na chwilę obecną nie została włączona w działania takie 

prewencyjne. Ale ja zrobiłem spotkanie w poniedziałek z Komendantem Policji, Zastępcą oraz 

ze Strażą Miejską z tego względu, że miejmy świadomość, że proszę państwa też są różne 

środowiska, które nie do końca godzą się z takim stanem jak np. zwalnianie Polaków w dużych 

zakładach po to, żeby zrobić miejsce dla osób, które przybywają z Ukrainy. To będą narastać 

napięcia takie sytuacje już mają miejsce w naszym kraju. I będą powstawać antagonizmy. My po 

prostu musimy mieć wszystkie informacje na temat miejsc, w których przebywają Ukraińcy 

nawet jeżeli ktoś nie będzie chciał ich legalnie zgłaszać, bo Policja otrzyma informację, że jedzie 

pod wskazany adres to będzie wiedzieć do jakich przypadków może z kim, z czym się może 

spotkać, zawsze się oczywiście jakiś tam tłumacz znajdzie natomiast różnie może być chodzi o 

to, żebyśmy w prewencji zwiększyli czujność na różne sytuacje dotyczące tych zjawisk 

aspołecznych, które mogą w międzyczasie się pojawiać. Dwa proszę państwa bardzo wiele osób 

chce pomagać w różny sposób natomiast chcę powiedzieć jedną rzecz. To nie jest też 

bezduszność Burmistrzów, Wójtów czy również moja, gdy czasami proszę, żeby nie przywozić 

z granicy poza systemem, poza Wojewodą, uchodźców. Oczywiście są sytuacje, gdzie ktoś ma 

rodzinę i tak to działa, że jedzie po tą swoją rodzinę to jest zupełnie inna sytuacja, ale chcę 

państwu powiedzieć miałem wiele telefonów przez ostatnie 1,5 tygodnia "panie Burmistrzu 

jedziemy na granicę ilu panu przywieź uchodźców?" Mnie to przeraża. Ja mówiłem proszę nie 

przywozić. Proszę ich przywieź do Opola tam jest punkt zbiorczy, a oni zostaną przekierowani 

na poszczególne gminy. I proszę sobie wyobrazić w pewnym momencie jeden chłopak mówi to" 

jak pan nie przyjmie to ja ich wiozę do Głuchołaz tam mam miejsce". Nie o to chodzi tu 

Wojewoda jasno określił na spotkaniach sztabu zarządzania kryzysowego panowie wy macie 

zająć się przygotowaniem miejsc w gminach, w mieszkaniach, halach sportowych no na razie 

nie mamy jeszcze takiej skali żeby mówić o halach sportowych, bo wiemy z czym to się wiąże 

odpowiedni węzeł sanitarny, żywienie to wszystko też, no jeżeli będzie jakaś tragedia 

humanitarna to będziemy się tym zajmować, ale na chwilę obecną mamy przygotowane te 

mieszkania i proszę państwa proszę, żebyśmy stosowali się do zaleceń do tych oficjalnych 

kanałów przepraszam nazwę to przepływu ludzi. Nie w inny sposób. I dlatego to nie jest jakieś 

znieczulenie, że ja odmawiam. Oczywiście ktoś przyjmuje też będziemy chcieli pomagać na 

odpowiednim poziomie po to mamy ustawę, natomiast my cały czas czekamy i ja jestem 



str. 15 
 

przekonany, że za chwilę będziemy mieli osoby, które przybywają z Ukrainy również w naszych 

mieszkaniach, bo ta skala związana z przekraczaniem granicy będzie narastać, czyli i liczba osób 

będzie się podwajać w naszym kraju. Więc ja apeluję, żeby też powiem wprost. Jeden z radnych 

powiatowych zorganizował autobus z gminy Głuchołazy, autobus i pojechał proszę państwa  on 

mi podał informacje jak to wygląda na granicy w Przemyślu. Pełen autobus 50 osób pusty 

pojechał w tamtą stronę. Bo chcieli pomoc przez, jakieś Stowarzyszenie. Mówi Artur ja 6 godzin 

czekałem, aż zapełnimy autobus. Ja mówię to jest niemożliwe jak to się stało, skoro tam są takie 

tłumy? Mówi tak, podjechałem do Przemyśla pod dworzec, wyszło kilka tysięcy osób z 

wagonów, i my z kartką, że zapraszany, gmina Głuchołazy, Województwo Opolskie, no i nikt 

się nie zgłasza. Więc my zaczynamy pytać, czy oni potrzebują schronienia, a ludzie mówią tak: 

Belgia. Niemcy, Italia no różne miejsca wskazywały, że one tylko traktują nasz kraj jako tranzyt 

inne mówiły, że one w Polsce, ale familia, czyli wiadomo, że mają miejsce, gdzie mają się gdzie 

udać. Mówi my 6 godzin takich, którzy naprawdę nie mieli się gdzie podziać chodziliśmy w 

tłumie i żeśmy pytali czy oni mają miejsce no nie, proszę bardzo, no nie ma. W akcie desperacji 

wsiadali nie wiedzieli gdzie jadą. Tak to tam działa. Także, oni wszystkich zgłosili przez 

Wojewodę, pojechali wszystkich zgłosili przez Wojewodę tylko powiedzieli panie Wojewodo 

mamy te 50 osób przekazali oczywiście wszystkie dane i Wojewoda powiedział dobra do hotelu 

w Głuchołazach płacę 120 zł. za osobę tak to wyglądało. Natomiast i oni mają ich policzonych 

zewidencjonowanych, którzy będą objęci opieką to jest w miarę odpowiedzialna pomoc, bo 

naprawdę to nie sposób jest pomagać na krótką metę. Natomiast, też chcę powiedzieć fajne 

inicjatywy się pojawiają, ale proszę państwa ja cały czas mówię, że np. koncert, zorganizujmy. 

My myśleliśmy o koncercie, ale nie teraz. Po pierwsze mamy wielki post, po drugie, dzisiaj 

ludzie pomagają Ukraińcom, przynoszą jedzenie wpłacają pieniądze na konta natomiast, co 

będzie za 2 miesiące tego nie wiemy. Jak się już troszkę ludzie, przyzwyczają do tej sytuacji to 

o czym mówiłem wcześniej, to być może takim koncertem przypomnimy, że zaangażujmy się, 

zrobimy publiczną zbiórkę pieniędzy po przez Stowarzyszenie, bo to też musi być 

sformalizowane, gmina nie może zbierać pieniędzy, więc na pewno o takich inicjatywach 

cennych będziemy z mieszkańcami rozmawiać, na pewno się zaangażujemy, ale chyba to jeszcze 

nie jest moment, żeby w tym okresie i tu mamy inne problemy egzystencjonalne. Musimy 

przygotować lokale, musimy przygotować odpowiednie warunki bytu. No i też chcę państwu 

powiedzieć od razu jak zaczęły się pojawić informacje odnośnie tego, że też do gminy Paczków 

drogą oficjalną zostaną przypisane nam osoby, które uciekają przed konfliktem na Ukrainie. To, 

nie było informacji o ustawie, proszę państwa też zapewniliśmy sobie dostęp dla 50 osób, które 

będą przebywać będą pod opieką bezpośrednio gminy dostęp do racji żywnościowych w banku 
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żywności. To jest ten program pomocowy on został troszeczkę zmieniony przez Unię Europejską 

i zadzwoniłem do Dyrektora do Opola powiedział, że ma na 800 osób przygotowaną listę. 

Poprosiłem, żeby wpisał tam 50 osób, bo już jest 50 osób w Paczkowie, natomiast one jeszcze 

na chwilę obecną mają dostęp do produktów. A gdyby się okazało, że ktoś jednak dojdzie do 

wniosku, że trochę się przeliczył z tą pomocą po tych 2 miesiącach przekazywania środków 

publicznych na utrzymanie tych osób w lokalach prywatnych, to my te osoby też będziemy 

musieli w jakiś sposób ulokować, miejmy tego świadomość, będziemy się musieli nimi zająć i  

pytanie jak długo państwo będzie pomagać. Bo proszę państwa ja nie chcę krytykować, bo nie o 

to chodzi, to nie jest czas na politykierstwo i na wytykanie błędów tylko prosty przelicznik i 

prosta obawa u nas jest na chwilę obecną ponad 1 000 000 uchodźców tak? Przepraszam, że 

mówię uchodźcy ale tak najprościej określić status tych osób, które tutaj przybywają. Ale proszę 

państwa Unia Europejska zapowiedziała, że nam przekaże Polsce 250 000 000 euro to jest 

informacja z rana. I chcę państwu powiedzieć to jest po 250 euro jednorazowej pomocy. Przy 

skali 1 000 000 osób przy skali 2 000 000 to można to podzielić przez 2. 8 000 000 proszę 

państwa jest mowa o 8 milionach z pieniędzy rządowych dla uchodźców przy 1 000 000 osób 

jakie już dziś są deklarowane to jest 8 zł. Proszę państwa my sobie musimy wyobrazić skalę z 

jaką mamy do czynienia i z jaką będziemy mieli do czynienia i potem to podzielić przez 

oferowane kwoty. Na 200 %, ja naprawdę proszę państwa chcę odpowiedzialnie pomagać. Jeżeli 

się okaże nagle, że ktoś nie da rady utrzymać przy braku środków, rosnących cenach tych osób 

z Ukrainy we własnych lokalach my będziemy szukać innych. Ale my wtedy bierzemy na siebie 

odpowiedzialność utrzymania tych osób być może z własnych środków o czym Wojewoda też 

mówi, że jest ustawa, że jest możliwość, żeby gminy w ramach dysponowanymi środkami 

zabezpieczyły byt dla osób. I proszę państwa to może być tak 50 osób będzie nas kosztować 

rocznie 700 000 zł ciężko będzie znaleźć w budżecie bez pomocy państwa w przyszłości, a to 

jest tylko 50 osób. Jak będziemy mieli 100 to trzeba x 2 pomnożyć, jak będziemy mieli 150 × 3 

nie wiem czy my w budżecie znajdziemy w granicach 2 000 000 zł na to, żeby móc w ten sposób 

pomagać. Jesteśmy biedną gminą tym ludziom też trzeba zaoferować miejsca pracy, dzieciom 

przedszkole, szkołę. I tylko krótko jeszcze, bo tego nie dopowiedziałem dzisiaj mamy spotkanie 

musimy poznać grupy wiekowe tych dzieci, nie chcemy ich proszę państwa wprowadzać w 

kolejną traumę i taki szok związany z przyjęciem. Wczoraj rozmawiałem z Wójtami, 

Burmistrzami przyjmujmy te dzieci do szkół, ale proszę państwa, to dziecko nie zna języka 

polskiego, czasami zna rosyjski, a czasami zna ukraiński. My nie mamy już, u nas się nie zna 

takich języków jest bariera językowa mimo wszystko. Jak ja mam teraz szóstoklasistę puścić do 

innej szkoły, innej podstawy programowej w nieznanym języku. My chcemy zrobić w szkole, na 
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początku żeśmy rozmawiali w szkole nr 2 prawdopodobnie, ale zobaczymy też czy nie w szkole 

nr 3 taką 1 klasę zbiorczą dla tych dzieci, które już obecnie są, jeżeli będą w ogóle 

zainteresowane, żeby chodzić. Ale to ma być taka klasa integracyjna na zasadzie bardziej sami 

żeby siebie poznali, zobaczyli w jakim są otoczeniu i powoli asymilowali się ze środowiskiem, 

ale nie poprzez realizację programu edukacyjnego, bo my do tego nie jesteśmy przygotowani nie 

mamy rusycystów i nie mamy też tych, którzy mówią po ukraińsku. Ale jest generalnie problem 

z dostępem do nauczycieli języka rosyjskiego również, a rosyjski to nie jest ukraiński, żeby 

sprawa była jasna. I chcemy zaangażować Bibliotekę, żeby przygotowali też takie spotkanie z 

książką. Zakupimy jakieś książeczki w języku ukraińskim. Chcemy zaangażować Dom Kultury, 

żeby też w jakiś sposób jakieś zabawy integracyjne i Dyrektora z naszego Gminnego Centrum 

Sportu i Rekreacji także żeby te dzieci wyciągać z tej traumy z tego problemu, bo cały czas jakby 

czekają na informacje, co z ojcem, co z domem, żeby one zaczęły w miarę normalnie żyć, ale też 

nie chcemy ich narażać na duży stres. Więc temu też ma służyć dzisiejsze spotkanie. Staramy się 

pomóc jak potrafimy. To jest dla wszystkich sytuacja bardzo nowa przerażająca wręcz. Dla tych 

osób wielka trauma. Dla nas wielka odpowiedzialność i proszę wszystkich po prostu bądźmy 

odpowiedzialni i pomagajmy z głową i patrzmy na pomoc przez pryzmat długofalowy, a nie 

miesiąca czy dwóch. Dziękuję.  

Radna Beata Korytkowska: „Ja myślę, że Panie Burmistrzu też byłoby dobrze jak mamy już tych 

ludzi z Ukrainy zrobić im taki punkt, żeby oni się mogli razem spotykać, sobie między sobą coś 

poopowiadać na początku, bo wiadomo, że oni też siebie nie znają, bo są z różnych miejscowości. 

Akurat ci którzy tu przyjadą to zostali obszczelani aż 8 pociskami, jutro będziemy mieć taką 

rodzinę. 

Burmistrz Gminy Paczków: „My też chcemy poznać ich oczekiwania, bo my nie wiemy te osoby 

oczywiście, że one cały czas uciekają przed bombardowaniem, przed morderstwami zbiorowymi, 

które mają miejsce dzisiaj na Ukrainie. Natomiast chcemy się dzisiaj zapytać, czy to jest ten czas, 

żeby oni być może nam zasugerowali sami od siebie, czego oni oczekują poza tym wszystkim, 

tym schronieniem, dachem nad głową, jedzeniem. Bo może zaskoczą nas w swoich 

oczekiwaniach. Natomiast to, o czym pani radna powiedziała jest bardzo dobrym pomysłem i 

miejscem na taki punkt stały w zasadzie może być Biblioteka może być Biblioteka. Dlatego, że 

my w Bibliotece mamy przez dłuższy czas do godziny 1900 mamy pracowników. Tam też 

działało Stowarzyszenie Miłośników Lwowa i Kresów Wschodnich i w zasadzie na parterze też 

liczymy się z tym, że mogą to być też osoby niepełnosprawne, które do nas dotrą i właśnie 

przypomniało mi się rozmawiałem przed wejściem tutaj do państwa dlatego się troszeczkę też 

spóźniłem z Dyrektorem Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Opolu, który nam przesłał 
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dzisiaj pismo i będą uruchamiane rezerwy ze środków unijnych dla tych, którzy są partnerami w 

realizacji programów pomocowych dla mieszkańców, a my realizujemy kilka programów "Nie-

Samodzielni-1", "Nie-Samodzielni-2", "Nie-Samodzielni-3" i jednocześnie inny program 

mieszkaniowy i w związku z tym, że jesteśmy partnerami to prosili nas, żebyśmy wypisali 

potrzeby do siedemnastego, które oni ewentualnie wprowadzą do Programu i przekażą nam 

środki. To są np. usługi asystenckie, to jest nauka języka polskiego, pomoc w legalizacji pobytu, 

poradnictwo prawne, obywatelskie usługi wsparcia rodziny. Usługi w mieszkaniach chronionych 

i wspomaganych. I może się okazać, że również otrzymamy takie środki na remont kolejnego 

jednego, lub dwóch lokali no i muszę powiedzieć też, że proszę o wyrozumiałość mieszkańców, 

którzy oczekują na mieszkania socjalne lub komunalne, ja wiem, że to tak się łatwo mówi w 

sytuacji, kiedy ktoś czeka 2,3 lata, ale my generalnie na chwilę obecną tutaj mamy spokój 

tymczasem te osoby walczą o przetrwanie i o życie. Więc no to są pewne priorytety musimy im 

w jakiś sposób pomóc ja sobie nie obrażam proszę państwa jak pojawiają się czasami pomysły 

to zróbmy na świetlicy wiejskiej noclegownię. No, ale ja mówię mamy tam np. sanitariaty? 

Mamy. A mamy prysznice? No są miski. A ja mówię no a pani by chciała w misce przez np. 2 

lata się kąpać? No, więc to jest ostateczność, a te pomysły są nie na dziś. Na dziś mamy puste 

lokale z łazienkami. I w ten sposób chcemy pomóc, i jeżeli się okaże, że będziemy mogli 

otrzymać dofinansowanie na remont kolejnych mieszkań, które ewentualnie do nas spłyną to my 

je będziemy chcieli przygotować. One prędzej czy później i tak zostaną dla naszych 

mieszkańców, chyba, że naszymi mieszkańcami staną się Ukraińcy miejmy też tego świadomość. 

Natomiast musimy się proszę państwa zabezpieczać co do ilości powiem wprost musimy sobie 

ustawić pewien limit dla naszego budżetu z tego względu, że pamiętajmy, benzyna po 8 zł czy 

generalnie paliwo po 8 zł i taniej nie będzie, bo póki co jest na 5% rabacie to spowoduje wzrost 

usług, to spowoduje wzrost produktów spożywczych, generalnie energii no to kryzys surowcowy 

i zaraz się okaże, że my proszę państwa będziemy potrzebować środków na pomoc naszym 

mieszkańcom, bo dzisiaj u nas powiedzmy, że jeszcze nie doszliśmy do tego stanu świadomości, 

że naprawdę potężnymi krokami weszliśmy w kryzys gospodarczy. I za chwilę będzie to bardzo, 

bardzo odczuwalne i my musimy być zapobiegliwi, bo w pierwszej kolejności to pomagać 

naszym w wielu obszarach, naszym mieszkańcom gminy Paczków, to jest nasz obowiązek 

wynikający z ustawy o samorządzie gminy. Natomiast uchodźcom chcemy pomagać również 

wymiernie, ale musimy sobie powiedzieć, z jaką skalą się możemy zmierzyć. Dla mnie oficjalnie, 

dla mnie 50 osób bez pomocy rządu, a przy wyasygnowaniu środków z budżetu gminy Paczków 

po 40 zł np. co wskazuje Wojewoda, że możemy taką uchwałę podjąć to proszę państwa to jest 

bardzo duży wydatek, to jest bardzo duży wydatek dla gminy. Tj. 720 000 rocznie przy 40 zł. 40 
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x 50 mamy 2000. 2000 × 360 760 000. To na to musimy po prostu odpowiedzialnie znaleźć 

środki w budżecie. I też trzeba powiedzieć, że niestety, ale jeżeli tak będzie to wyglądać, to ja 

będę prosił państwa o wyrozumiałość i zamrażamy wiele wydatków. Zwłaszcza bieżących. 

Wiele, bo nie będzie nas stać na to, żeby wiele rzeczy drobnych ogarnąć. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: „No zobaczymy jak się sytuacja panie Burmistrzu potoczy. Ja 

myślę, że to nie może spaść na barki samorządów, że musi być jakieś wsparcie i państwa no ale 

skąd państwo też ma brać, ale z Unii Europejskiej musi być większe wsparcie na to. Na pewno 

musi być z Unii ta presja musi być duża rządu naszego, żeby to wsparcie było większe, żeby 

samorządy mogły sobie z tym poradzić, ale to czas pokaże. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Barabasz 

zamknął XLV sesję Rady Miejskiej w Paczkowie. 

Sekretarz obrad: 

Ewa Szlosek      

        Przewodniczący posiedzenia: 

Protokołowała: 

Alicja Góral Sowa 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


